
Výroční zpráva Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 2018 

 

1 

  

 

 

 
Studie nového pavilonu dětského oddělení, gynekologicko-porodnického oddělení a neurologického oddělení 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

ZA ROK 2018 
 

Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 
 

 
Předkládá:  Ing. Jan Mlčák, MBA, 

   ředitel Nemocnice Pelhřimov 

 

 

Březen 2019 

 
 

 



Výroční zpráva Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 2018 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

OBSAH: 

 

1.  Úvodní slovo ředitele nemocnice Ing. Jana Mlčáka, MBA 

2.  Významné stavební akce roku 2018 

3.  Hospodaření nemocnice 2018 

4.  Zvyšování kvality poskytované péče a služeb, bezpečí pacientů 

5.  Lékařská a ošetřovatelská péče 2018 

6.  Ukazatelé zdravotní péče 2018 

7.  Poděkování pacientů 

8.  Stížnosti pacientů 

9.  Výkonnost nemocnice 

10.  Nemocniční lékárenství + prodejna a sklad PZT 

11.  Regulační poplatky 

12.  Dopravní zdravotní služba 

13.  Prádelna 

14.  Stravovací provoz 

15.  Energetika 

16.  Voda 

17.  Co nás stojí jeden den? 

18.  Počet zaměstnanců dle kategorií 

19.  Průměrné mzdy dle kategorií 

20.  Výběrové řízení na obsazení vedoucích pozic 

21.  Akreditace MZ ČR pro specializační přípravu lékařů 

22.  Akreditace MZ ČR pro vzdělávání jiných zdravotnických pracovníků 

23.  Investice pořízené v roce 2018 

24.  Sponzorské dary za rok 2018 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 2018 

 

3 

 

Úvodní slovo ředitele nemocnice Ing. Jana Mlčáka, MBA  
         

Vážení čtenáři, 

předkládáme Vám Výroční zprávu Nemocnice Pelhřimov za rok 2018. Podává 

základní přehled o tom, jak si naše nemocnice v uplynulém roce vedla v oblasti 

zdravotní péče, ekonomiky, ale také rozvoje či investic a jaké plány a výhledy má 

do roku 2019. 

Nemocnice Pelhřimov je součástí zdravotního systému Kraje Vysočina a také 

moderní nemocnicí. Má zaveden systém kontroly kvality dle národních 

akreditačních standardů osvědčený platnými certifikáty. Poskytuje základní a 

specializovanou péči v širokém rozsahu nabízených služeb, a to nejen pro občany 

Pelhřimova, ale také pro celý region kraje. Díky vysoké kvalitě služeb je vyhledávána pacienty. Počtem 

ošetřených klientů se zároveň řadí mezi standardní poskytovatele zdravotní péče v rámci České republiky. 

O spokojenost pacientů a kvalitní služby se u nás stará 97 lékařů a 353 zaměstnanců - středního 

zdravotnického personálu. Na své budoucí povolání se zde připravují studenti Vysoké školy polytechnické 

v Jihlavě i studenti 6. ročníků lékařských fakult. Celkově bylo v roce 2018 v nemocnici zaměstnáno 682 

zdravotnických a nezdravotnických pracovníků. 

Na 10 lůžkových odděleních je umístěno 340 lůžek, z toho 294 akutních, 46 lůžek následné péče.  Pro 

intenzivní péči slouží 23 lůžek. Nemocnice Pelhřimov ambulantně ošetřila v roce 2018 80 754 pacientů, 

hospitalizováno bylo 13 111 pacientů, provedli jsme 3 530 operací. Narodilo se zde 533 dětí. 

Rok 2018 nebyl pro Nemocnici Pelhřimov a všechny její zaměstnance snadný a lehký. Hlavním úkolem 

bylo dosažení vyrovnaného hospodářského výsledku a též udržení pozitivního vývoje osobních nákladů. 

Tento úkol se podařilo splnit. Nemocnice Pelhřimov za rok 2018 dosáhla vyrovnaného hospodaření,  

průměrný plat vzrostl o 12,1 % a činí 36 179,- Kč. Nepříznivě se na chodu nemocnice a práci managementu 

stále více projevuje také nestabilita, která v českém zdravotnictví v posledních letech panuje. Nejasnost 

financování zdravotnické péče, nesystémové zvyšování platů, stále komplikovanější jednání s plátci 

zdravotní péče, to vše jde v protikladu k rostoucím nárokům na zdravotní péči v naší nemocnici – a to nejen 

v počtu výkonů, ale také s ohledem na jejich kvalitu a ekonomickou náročnost. 

Nemocnice Pelhřimov v roce 2018 výrazně pracovala na zvyšování kvalifikace svých zaměstnanců, 

především zdravotnického personálu. I nadále se chceme zaměřovat na podporu zvyšování kvalifikace 

našich lékařů a sester, stejně tak budeme pokračovat v systémové změně přístupu našich zaměstnanců k 

pacientům. 

Nejvýznamnější investicí z hlediska vynaložených finančních prostředků byla obnova ultrazvukových 

přístrojů pro RTG a interní oddělení a monitorovací a narkotizační technika. Ve spolupráci a s finančním 

příspěvkem Města Pelhřimova byl pořízen nový sanitní vůz pro dopravu pacientů. V roce 2018 byla 

vypracována studie na výstavbu nového pavilonu dětského oddělení, gynekologicko porodnického oddělení 

a neurologického oddělení. 

 

 

Tato výroční zpráva popisuje činnosti všech pracovníků nemocnice, kterým bych chtěl na tomto místě 

za jejich práci upřímně poděkovat.     

 

 

Ing. Jan Mlčák, MBA 

ředitel 

 



Výroční zpráva Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 2018 

 

4 

 

Významné stavební akce roku 2018 
 

1. Oprava podzemního vodovodního řádu 

 

Oprava podzemního vodovodního řádu v horní části areálu – parkoviště – 1/2018, investor Nemocnice 

Pelhřimov, cena 83 781,- Kč bez DPH. 

 

2. Celková rekonstrukce budovy centrálního skladu 

 

Celková rekonstrukce budovy centrálního skladu – 4/2018 – 11/2018, zhotovitel Bačina s.r.o. a Bačina 

stavení firma a.s., investor Kraj Vysočina, cena 16 230 697,03 Kč bez DPH. 

 

3. Oprava podzemní ležaté kanalizace 

 

Oprava podzemní ležaté kanalizace v budově porodnice – 9/2018, investor Nemocnice Pelhřimov, cena 

38 525,- Kč bez DPH. 

 

4. Zahájení výstavby výdejny léků 

        

Zahájení výstavby výdejny léků v hlavní lůžkové budově – 10/2018 – doposud, zhotovitel Bačina s.r.o., 

investor Kraj Vysočina. 

 

5. Oprava podzemního vodovodního řádu 

 

Oprava podzemního vodovodního řádu v horní části areálu – u prádelny – 10/2018, investor Kraj 

Vysočina, cena 51 892,- Kč bez DPH. 

 

Hospodaření nemocnice 2018 
 

    

Ukazatel 

2013 2014 2015 2016 2017 

 

2018 

 

Náklady v tis. Kč 501 675 527 211 560 932 560 524 613 159 679 915 

Výnosy v tis. Kč 501 805 528 113 561 411 561 201 613 878 679 915 

Zisk, ztráta 130 902 479 677 719 0 

Výkonnost v tis. bodů 351 878 359 545 360 723 377 569 384 714 380 793 

Mzdové náklady v tis. Kč 210 493 212 966 229 418 242 785 272 074 305 055 

Sociální a zdravotní 

pojištění v tis. Kč 
70 617 71 372 77 241 81 720 91 465 102 181 

Osobní náklady celkem v 

tis. Kč 
281 110 284 338 306 659 324 505 363 539 407 236 

Procentuální čerpání ON z 

celkových nákladů 
56,0 53,9 54,7 57,9 59,3 59,9 

 

V roce 2018 vykázala Nemocnice Pelhřimov vyrovnané hospodaření. 

 

 



Výroční zpráva Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 2018 

 

5 

 

Zvyšování kvality poskytované péče a služeb, bezpečí pacientů 

 

Program Kontinuálního zvyšování kvality péče 

 

Nemocnice v roce 2018 pokračovala v nastaveném programu Kontinuálního zvyšování kvality péče a 

bezpečí pacientů. Certifikát kvality je pro pacienty i odbornou veřejnost signálem, že Nemocnice Pelhřimov 

plní akreditační standardy a jako akreditovaná nemocnice garantuje pacientovi bezpečnost a kvalitu péče 

kontinuálním a systematickým sledováním, analýzou a zlepšováním kvalitativních ukazatelů ze všech 

oblastí provozu nemocnice.  

Mezi vybrané ukazatele kvality v Nemocnici Pelhřimov patří nežádoucí události, infekce spojené 

s poskytovanou péčí (hlášení a protiepidemická opatření), pády a zranění u hospitalizovaných pacientů, 

výskyt dekubitů, spokojenost pacientů. Přijatými opatřeními z výsledků a vyhodnocení těchto ukazatelů se 

nám podařilo nastavené ukazatele zlepšit.  

Jedna z podmínek pro kvalitní a bezpečné poskytování zdravotních služeb je revize a doplnění vnitřních 

předpisů v souladu s novou legislativou a novými poznatky. Zaměřili jsme se na legislativní změny a úpravu 

zdravotnické dokumentace a následné zjednodušení ošetřovatelských plánů péče o pacienty. 

U všech nastavených postupů jsme sledovali a hodnotili jejich plnění v praxi prostřednictvím interních 

auditů. Audity probíhaly ve všech provozech poskytujících zdravotní péči. Přijatými opatřeními z výsledků 

a vyhodnocení auditů se nám dařilo stanovené ukazatele zlepšovat. 

V roce 2018 byl, jako každoročně, aktivován a ověřen Traumatologický plán, tentokrát zaměřený na 

spolupráci složek IZS s názvem HORIZONT 2018. Cvičení prověřilo připravenost zdravotnického zařízení. 

Laboratorní provozy jsou evidovány v registru klinických laboratoří NASKL (Národní autorizační středisko 

pro klinické laboratoře) při ČSL JEP a jsou tak zapojeny do programu zvyšování kvality ve zdravotnictví 

garantovaném MZ ČR. V roce 2018 opakovaně usilovala o tuto certifikaci dvě pracoviště: Oddělení klinické 

biochemie a Oddělení lékařské mikrobiologie. Obě oddělení splnila pro svá pracoviště podmínky Auditu II. 

 

Bezpečná nemocnice 

Nemocnice se již od roku 2009 pravidelně zapojuje do celostátní soutěže Bezpečná nemocnice. V roce 2018 

bylo vyhlášeno téma soutěže: „Bezpečí ve zdravotnictví – nekonečný příběh?“. Nemocnice se zapojila 

projektem „Kardiopulmonální resuscitace v Nemocnici Pelhřimov“ zaměřeným na změnu systému 

vzdělávání lékařů, všeobecných sester, dětských sester a porodních asistentek podílejících se na 

kardiopulmonální resuscitaci dětí a novorozenců, zkvalitnění multioborové spolupráce a zlepšení 

připravenosti personálu k provádění kardiopulmonální resuscitace. Druhý projekt zaměřila na bezpečné 

prostředí jak pro zdravotníky, tak i pro pacienty s názvem „Jednotka sboru dobrovolných hasičů jako součást 

programu zvyšování kvality a bezpečné péče o pacienty a podpora bezpečného pracovního prostředí v 

Nemocnici Pelhřimov“. 

 

Nemocnice podporující zdraví 

 

V roce 2011 Nemocnice Pelhřimov vstoupila do programu “Nemocnice a zdravotnická zařízení podporující 

zdraví“ a zaměřuje se v oblasti podpory zdraví na pacienty, zdravotnický personál a veřejnost. Program 

zavádíme jednak konkrétními projekty, ale hlavně jako komplexní systém integrovaný do řízení kvality dle 

doporučených metodik. 

Připojili jsme se k aktivitě „Sestry pomáhají přestat kouřit“ a máme proškolený zdravotnický personál 

v krátké intervenci s nabídkou pomoci všem, kdo má zájem přestat kouřit. Intervenční léčbu vedeme  

 



Výroční zpráva Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 2018 

 

6 

v ambulanci pro odvykání kouření, která je součástí plicní ambulance Nemocnice Pelhřimov. Pro veřejnost 

jsme připravili přednášku Tabák a jeho vliv na zdraví. 

Nemocniční lékárna se připojila k aktivitám pro veřejnost s podporou České lékárnické komory: Den 

lékáren, „Nebojte se zachránit život“ a k Evropskému ATB dnu. 

Připomněli jsme si významné dny ve zdravotnictví a uspořádali jsme několik akcí pro veřejnost, 

zaměstnance a pacienty:  

Den zdravých ledvin (informace jak mít zdravé ledviny a konzultace odborníkem). Třetím rokem probíhal 

Den pro zdraví zaměřený na zdravý životní styl a prevenci nemocí. Den hygieny rukou pro děti ze 

základních škol a veřejnost. Podruhé jsme pořádali Den bez tabáku v plicní ambulanci (konzultace k léčbě 

závislosti na tabáku, vyšetření plicních funkcí). Šestým rokem probíhal Den diabetu (měření glykémie, 

glykovaného hemoglobinu, TK, BMI, nutriční poradenství a doporučení dalšího postupu). Podruhé jsme 

připravili akci Stop dekubitům zaměřenou na konzultace v oblasti hojení ran. Poprvé probíhala v plicní 

ambulanci akce Den CHOPN zaměřená na vyšetření plicních funkcí a konzultace specialistou. Těchto 

aktivit se účastnilo přes 500 zájemců o vyšetření. 

S programem zaměřeným na zvyšování zdravotní gramotnosti dětí „Zdraví do škol“ si zaměstnanci 

dětského oddělení pro žáky základních škol připravili: „Doktora se nebojíme, s úsměvem do nemocnice“ 

cílený na prevenci úrazů, první pomoc, zdravé stravování a hygienu rukou. Žákům devátých tříd byly určeny 

intervence o zdravém stravování a životním stylu, škodlivosti návykových látek. Tohoto programu se 

účastnilo přes 600 dětí z regionu.  

Oddělení dlouhodobě nemocných přichystalo za pomoci dobrovolníků pro seniory aktivity na nácvik 

sebeobsluhy, rehabilitaci a trénování paměti. Praktické činnosti a výroba dekorací u příležitosti masopustu, 

velikonoc, vánoc, zdobení perníčků, přípravu na advent, zpěv koled a vánoční nadílku či posezení 

s harmonikou. 

Gynekologicko-porodnické oddělení pořádá předporodní kurzy pro nastávající rodiče s prohlídkou 

porodních sálů. Pravidelné cvičení před a po porodu zacílené na správné držení těla a posílení svalů 

pánevního dna. 

Každoročně Nemocnice Pelhřimov pořádá Vánoční turnaj v malé kopané složek Integrovaného záchranného 

systému Kraje Vysočina. Družstvo hraje o putovní pohár, navazuje a upevňuje vztahy, které jsou důležité při 

vzájemné spolupráci všech složek systému. Družstvo získalo 3. místo. 

Závěrem patří poděkování všem, kdo se podíleli svou aktivitou a přístupem na zvyšování kvality 

poskytované péče a služeb ve prospěch pacientů i zaměstnanců. 

 

 
 

 



Výroční zpráva Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 2018 

 

7 

 

Lékařská a ošetřovatelská péče 2018 
 

Hospitalizační péče 

10 lůžkových oddělení s 340 lůžky 

 z toho  23 pro intenzivní péči, 

 z toho  46 pro následnou péči, 

 z toho 271 pro standardní péči. 

 

Ambulantní péče 

55 odborných ambulancí – rozšířeno o 3 ambulantní subspecializace:  

 lipidová ambulance, 

 proktologická ambulance, 

 ambulance kostního metabolismu. 

Odborná nelůžková pracoviště 

3 pracoviště 

 pneumologie  nelůžková (návaznost  na  lůžkovou  léčebnu TRN Humpolec v rámci  

                              okresu), 

 radioterapie a  lůžkové oddělení zrušeno v roce 1999, zůstává ambulantní trakt, denní 

onkologická radiologie stacionář pro aplikaci chemoterapie, ambulance klinické onkologie a úzká 

provázanost na klinická oddělení – spolupráce formou specializovaných 

onkologických týmů, 

 

 ORL   lůžkové oddělení zrušeno v roce 1999, nyní péče zajišťována ve  2  

ambulancích všeobecné ORL péče, ambulance – sluchadla, audiokomory, 

foniatrie a dětské ORL ambulance, zákrokového sálku, pro velké operace 

jsou využívány centrální operační sály. Pacienti jsou hospitalizováni na 

ostatních lůžkových odděleních dle charakteru onemocnění. 

 

Komplementární péče 

6 oddělení komplementu: 

 klinická biochemie, 

 hematologie a transfúzní lékařství, 

 radiodiagnostika a zobrazovací metody, 

 nukleární medicína, 

 lékařská mikrobiologie, 

 patologie. 

 

Ostatní pracoviště 

 nemocniční lékárna, 

 DOSANKA – domácí péče, 

 dopravní zdravotní služba, 

 hospodářsko-technické provozy, včetně administrativního zajištění. 

 

 



Výroční zpráva Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 2018 

 

8 

 

Ukazatelé zdravotní péče 2018 
 

 1-12/2017 1-12/2018 rozdíl 

počet lůžek 340 340 0 

využití lůžkového fondu 71.82% 70,26% -1,56 bodu 

ošetřovací dny (OD) 

celkem 
85 811 82 668 -3 143 

náklad na l OD v Kč 7 145,46 8 224,65 1 079,19 

SZM na OD v Kč 479,58 491,70 12,12 

léky na OD v Kč 809,23 910,17 100,94 

krev na OD v Kč 104,94 124,73 19,79 

 

 

Počet operací v roce 2018 v porovnání s rokem 2017  
 

 rok 2017  3.725 

 rok 2018  3.530 

 

Počet ošetřených a vyšetřených pacientů v roce 2018 v porovnání s rokem 2017 
 

         rok 2017 rok 2018 

 

počet ošetřených pacientů v ambulancích  -   81.501  80.754 

počet vyšetřených pacientů v komplementu  -   91.431  90.310 

počet ošetření v ambulancích    -  169.111          167.046 

počet vyšetření v komplementu   -  195.960          189.614 

 

Počet porodů v roce 2018 v porovnání s rokem 2017 
 

 rok 2017  559 

 rok 2018  532 

 

Průměrná doba hospitalizace 
 

 rok 2017  7,93 dne 

 rok 2018   7,83 dne 

 

Objednací doba u plánovaných hospitalizací na operačních odděleních 
 

 ortopedie 

 totální endoprotéza u kyčelního kloubu  -       max. 14 měsíců 

 totální endoprotéza u kolenního kloubu  -       max. 20 měsíců 

 chirurgie       -       2-3 týdny 

 ORL       -       1 měsíc   

 urologie       -       3-4 týdny 

 gynekologie      -       2-6 týdnů, podle typu výkonu 

 

Akutní stavy jsou řešeny bezprostředně. 
 

 

 

 



Výroční zpráva Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 2018 

 

9 

 

 

 

Poděkování pacientů 
 

V roce 2018 obdržela nemocnice 104 děkovných dopisů za odborný přístup, péči a lidský přístup. O těchto 

případech je informována porada primářů i vrchních sester, v kopii jsou předávány vedoucímu pracoviště na 

vědomí. Současně jsou zveřejňovány i na intranetových stránkách nemocnice. 

 

 

Stížnosti 

 
V roce 2018 bylo podáno 5 stížností, z toho jedna byla částečně oprávněná. 

 

Všechny stížnosti jsou projednány na úrovni ředitele a náměstka LPP. Při oprávněných či částečně 

oprávněných stížnostech byla přijata osobní, organizační i odborná opatření, která by podobné stavy 

eliminovala na nejnižší možnou míru.  

 

Výkonnost nemocnice 
 

Ukazatel 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Využití lůžkového fondu v % 71.84 71.77 74.39 73.19 71.82 70.26 

Průměrná ošetřovací doba ve dnech 6.16 6.4 6.73 7.94 7.93 7.83 

Počet hospitalizovaných pacientů 14 057 13 922 14 068 13 667 13 420 13 111 

Počet ošetření v ambulanci 168 734 164 719 168 373 169 876 169 111 167 046 

Počet ošetřených pacientů v ambulanci 79 327 79 280 79 781 81 284 81 501 80 754 

Počet vyšetření v komplementu 203 307 202 752 206 753 201 755 195 960 189 614 

Počet vyšetřených pacientů v 
komplementu 

94 162 93 770 94 171 92 184 91 431 90 310 

UOP lůžko 9 192 8 902 9 021 8 555 8 517 8 428 

UOP ambulance 50 772 50 707 47 266 47 716 48 487 48 410 

UOP doprava 2 762 2 847 2 970 2 956 2 968 2 864 

UOP jiné výkony 41 122 40 936 38 245 37 795 36 658 36 226 

 

 

 



Výroční zpráva Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 2018 

 

10 

 

Využití lůžkového fondu v %

68

69

70

71

72

73

74

75

2013 2014 2015 2016 2017 2018

Rok
 

 

 

Počet ošetřených pacientů v ambulanci

78 000

78 500

79 000

79 500

80 000

80 500

81 000

81 500

82 000

2013 2014 2015 2016 2017 2018

Rok
 

 

 

Počet hospitalizovaných pacientů

12 600

12 800

13 000

13 200

13 400

13 600

13 800

14 000

14 200

2013 2014 2015 2016 2017 2018

Rok
 

 

 

 

 



Výroční zpráva Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 2018 

 

11 

 

Nemocniční lékárenství + prodejna a sklad PZT 

 

V lékárně bylo v roce 2018 vydáno 32 340 receptů na hromadně vyráběné léčivé přípravky (HVLP) a na 

individuálně vyráběné léčivé přípravky (IVLP) a 8 122 poukazů na pomůcky zdravotnické techniky (PZT). 

V tabulkách je uvedeno porovnání údajů s rokem 2017. 

                 2017     2018 

Tržby od zdravotních pojišťoven za léčivé 

přípravky a PZT 

               36.589 tis. Kč 38.161 tis. Kč 

Tržby za doplatky od pacientů za léčiva a 

PZT 

                 2.804 tis. Kč 2.937 tis. Kč 

Tržby za volný prodej léčiv a PZT                  1.024 tis. Kč 1.048 tis. Kč 

Tržby od jiných zdrav. zařízení za léčiva a 

PZT 

                    439 tis. Kč 476 tis. Kč 

                              

 

Pro lůžkovou část byla vydána HVLP, IPL, inf. roztoky a dezinfekce na 9 622 žádanek. 

                                                            

          2017                               2018 

Tržby v lůžkové části za léčiva a PZT                42 221 tis. Kč            46 528 tis. Kč  

 

 

Regulační poplatky 
 

Za rok 2018 bylo na regulačních poplatcích za ústavní pohotovost a LPS vybráno 1.244 tis. Kč.   
 

 

Dopravní zdravotní služba 
  

2017             2018 

Vozidla Počet 

ujetých km 

Počet 

pacientů 

Počet vozů Počet 

ujetých km 

Počet 

pacientů 

Počet vozů 
 

Sanitní 319 115 12 858 9 286 404 11 140 9 

Dosanka   72 250  4 69 613  4 

HTS   46 898  5 45 244  4 

Prádelna     3 870  1   3 995  1 

Údržba         3 625  1        5 030  1 

Nádvorní   18 066  8 15 650  6 

CELKEM 463 824  12 858 28    425 936 11 140 25 

 

 

Prádelna 
 

           2017                            2018 

Vyprané prádlo pro vlastní potřebu                                            325,648 t 328,765 t 

Vyprané prádlo pro zákazníky    37,558 t 35,900 t 

Celkem vypráno  363,206 t 364,665 t 

Tržby od zákazníků 1.165.103,43 Kč 1 005 171,03 Kč 

Fakturační cena za 1 kg 31,02 Kč 27,99 Kč 

 

 



Výroční zpráva Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 2018 

 

12 

 

Stravovací provoz 
 

          2017                                          2018 

Počet stravovacích dnů pacientů 88 083 84 753 

Náklady na potraviny pro pacienty 5.052.222,38 Kč 4. 887.106,21 Kč 

Náklady na 1 stravovací den pacientů           57,36 Kč 57,66 Kč 

Počet vydaných jídel ostatním strávníkům 96 709 98.779 

Náklady na potraviny ostatním strávníkům 2.510.852,96 Kč 2.778.287,96 Kč 

Počet uvařených jídel celkem 184 792 183.532 
 

 

Energetika 
 

          2017                     2018 

Vlastní výroba elektřiny v kog.jednotkách    735.560 kWh 722 600 kWh 

Nakoupená elektrická energie 2.376.164 kWh 2 378 286 kWh 

Celkem spotřeba elektrické energie 3.099.800 kWh 3 100 886 kWh 

Náklady na elektrickou energii 4.395.278,-Kč 4 800 465,00 Kč 

Výroba tepla v kogeneračních jednotkách   3.791 GJ   3 712 GJ 

Výroba tepla v kotelně 26.564 GJ 28 233 GJ 

Celková spotřeba tepla 30.355 GJ 31 945 GJ 

Spotřeba plynu 1.125.053 m3 1 039 838 m3 

Náklady na plyn 10.917.536,- Kč 10 380 454,00 Kč 

   

Voda 
 

         2017           2018 

Celková spotřeba vody 40.035m3 44 361 m3 

Náklady na vodu 2.800.449,- Kč 3 103 052,- Kč 

Srážková voda 674.535,- Kč 680 318,- Kč 

 

 

 

Co nás stojí jeden den? 
 

Přehled nákladů vynaložených za kalendářní den v roce 2017, 2018 
 
 
                                                                                   2017                  2018                           

  
 
 

% 

Náklady celkem na 1 den 1 679 888 Kč 1 862 782 Kč 110,89 

z toho:    

spotřeba léků 190 249 Kč 206 142 Kč 108,35 

spotřební zdravotnický materiál 112 748 Kč 111 364 Kč 98,77 

potraviny 21 432 Kč 21 792 Kč 101,68 

spotřeba energie 50 750 Kč 51 157 Kč 100,80 

opravy a údržba 35 420 Kč 34 258 Kč 96,72 

osobní náklady 1 010 464 Kč 1 131 998 Kč 112,03 

    

  
 

  



Výroční zpráva Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 2018 

 

13 

 

 

 

Přehled výnosů dosažených za kalendářní den v roce 2017, 2018 
 
                                                                                   2017                  2018                        

  
 
 

 
 
 

% 

Výnosy celkem denně 1 681 857 Kč 1 862 782 Kč 110,76 

z toho:    

tržby od zdravotních pojišťoven 1 363 905 Kč 1 467 584 Kč 107,60 

tržby za prodané zboží 126 007 Kč 131 639 Kč 104,47 
 

 

 

 

  

Počet zaměstnanců dle kategorií 
 

Kategorie zaměstnanců Období 1-12/2017 Období 1-12/2018 rozdíl 

Lékaři 93,14 97,16 4,02 

Farmaceuti   4,73   5,36 0,63 

JOP (§ 43)   5,42   5,50 0,08 

VS, PA (§ 5, § 6)          279,85          279,96 0,11 

NLZP (§ 7 - § 28) 69,15 73,56 4,41 

ZA, LA, oš., ŘNDR, sanitáři 

(§ 29-42) 
99,94            92,05 -7,89 

THP 61,04 61,81 0,77 

Dělníci a ostatní provoz 66,93 67,19 0,26 

Celkem za nemocnici          680,20          682,59 2,39 

 
 

 

 

 

Průměrné mzdy      rok 2017   rok 2018 
 

Průměrná mzda Nemocnice Pelhřimov celkem:     32.262,- Kč     36.179,- Kč 

Vyplacené mzdové prostředky, včetně pojištění               

za rok 2018 činily       363 539 tis. Kč 380 056 tis. Kč 

 

 

 

Výběrová řízení na obsazení vedoucích pozic 
 

V roce 2018 proběhlo výběrové řízení na obsazení vedoucí pozice: 

 

Vrchní sestra/vedoucí laborantka OHT    jmenována od 1.9.2018 

 

Akreditace MZ ČR pro specializační přípravu lékařů 
 

Získané akreditace: 

 Anesteziologie a intenzivní medicína I. typu 

 Dětské lékařství 

 Diabetologie a endokrinologie 

 Gastroenterologie 

 Geriatrie 



Výroční zpráva Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 2018 

 

14 

 Gynekologie a porodnictví 

 Hematologie a transfúzní lékařství 

 Chirurgie I. typu 

 Chirurgie II. typu 

 Nefrologie 

 Neurologie 

 Nukleární medicína 

 Ortopedie I. typu 

 Ortopedie II. typu 

 Otorinolaryngologie 

 Pneumologie a ftizeologie 

Praktické lékařství pro děti a dorost 

 Radiologie a zobrazovací metody 

 Rehabilitační a fyzikální medicína 

 Revmatologie – ambulantní zařízení 

 Traumatologie 

 Urologie – základní kmen 

 Vnitřní lékařství I. typu 

 Vnitřní lékařství II. typu 

 

Rezidenční místa 

Od roku 2009 se uskutečňuje specializační vzdělávání v rámci rezidenčních míst u nelékařských 

zdravotnických pracovníků a od roku 2014 u lékařských pracovníků. Možnosti využití dotačního programu a 

získání statutu rezidenta využilo do současné doby 66 zdravotnických pracovníků nelékařů a 20 lékařů. 

 

Akreditace  MZ ČR pro vzdělávání jiných zdravotnických pracovníků 
 

Nemocnice Pelhřimov má akreditaci MZ ČR: 

 pro praktickou výuku bakalářského studia porodní asistentka, 

 pro praktickou výuku certifikovaného kurzu „Práce sestry v anesteziologii“, 

 pro praktickou výuku certifikovaného kurzu „Aktivizace a mobilizace pacienta v intenzivní péči“, 

 pro praktickou výuku certifikovaného kurzu „Zajištění průchodnosti dýchacích cest“, 

 pro pořádání Akreditovaných kvalifikačních kurzů (AKK): 

 sanitář, 

 řidič zdravotnické dopravní služby. 

 

Investice pořízené v roce 2018 
 

V roce 2018 pořídila Nemocnice Pelhřimov přístroje a vybavení v celkové ceně 4.425 407,81,- Kč, dále 

byly pořízeny zdravotnické přístroje v rámci IROP s dotací ve výši 85%. 

 

Konkrétní investice 

 

Investice  Oddělení  Cena s DPH  

Ambulantní ultrazvukový přístroj gynekologická ambulance  922 098,41 

Sanitní vozidlo dopravní zdravotní služba 1 135 775,00 

Transportní lůžko Sprint 100, včetně matrace pasivní 

Sprint 100 Comfort 
emergency 119 354,40 

Ultrasonograf nejvyšší třídy pro urologii BK Specto urologická ambulance 1 288 287,00 

Pracovní stanice pro diagnostické monitory – 2 ks RTG 148 104,00 



Výroční zpráva Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 2018 

 

15 

Konvektomat stravovací provoz 382 239,00 

Varný kotel stravovací provoz 429 550,00 

Investice IROP   

Ultrazvukový přístroj RTG 2 093 300,00 

Ultrazvukový přístroj – 2 kusy interní oddělení 3 713 490,00 

Videokolonoskop gastroenterologická ambul. 783 959,00 

Videogastroskop – 2 kusy gastroenterologická ambul. 1 567 918,00 

Videoduodenoskop gastroenterologická ambul. 785 290,00 

Bronchoskop + zdroj světla ARO 234 727,94 

Rektoskop + zdroj světla – 2 kusy 
gastroenterologická 

ambul., chirurgická ambul. 
199 166,00 

Myčka endoskopů gastroenterologická ambul. 578 302,06 

Sušící a skladovací skříň pro endoskopy gastroenterologická ambul. 1 009  261,00 

Novorozenecký inkubátor – 2 kusy novorozenecké oddělení 784 942,73 

Monitorovací technika pro obor monitory vitálních 

funkcí, vč. centrálních monitorů (příslušenství) 

ARO, chirurgie JIP, 

interna JIP 
9 884 490,00 

Plicní ventilátor – 9 kusů ARO 5 426 850,00 

Transportní plicní ventilátor – 2 kusy ARO 847 000,00 

Infuzní pumpa – 67 kusů 
ARO, chirurgie JIP, 

interna JIP 
4 222 184,59 

Lineární dávkovač – 76 kusů 
ARO, chirurgie JIP, 

interna JIP 
4 639 026,26 

Anesteziologický přístroj ARO 7 848 060,00 

Laparoskopická věž – 4 kusy centrální operační sály 11 726 566,81 

Sada laparoskopických nástrojů centrální operační sály 1 333 626,06 

Laserový systém pro litotrypsii, vč. flexibilního 

videoureterorenoskopu 

centrální operační sály - 

urologie 
2 426 702,19 

Box na ohřev krevních derivátů centrální operační sály 273 136,93 

Mycí a dezinfekční automat – 2 kusy centrální sterilizace 3 145 758,00 

Hydromasážní vana celotělová – 2 kusy rehabilitační oddělení 816 266,00 

Vana pro masáž horních končetin rehabilitační oddělení 95 469,00 

Vana pro masáž dolních končetin rehabilitační oddělení 195 173,00 

Parafínová lázeň rehabilitační oddělení 27 225,00 

Čtyřkomorová galvanická lázeň rehabilitační oddělení 272 250,00 

Terapeutické léhátko – 7 kusů rehabilitační oddělení 169 400,00 

Lokální kryoterapie rehabilitační oddělení 166 375,00 

Elektroléčebný přístroj – 3 kusy rehabilitační oddělení 337 590,00 

Magnetoterapeutický přístroj – 2 kusy rehabilitační oddělení 125 840,00 

Infrazářič – 4 kusy rehabilitační oddělení 137 940,00 

Celotělový bodypletysmografie s měřením difusní 

plicní kapacity 
TRN 879 977,53 

Modulární bateriová vrtačky, vč. nástavců a 

příslušenství 
Centrální operační sály 1 007 536,75 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 2018 

 

16 

 

 

 

Sponzorské dary  

 

Dárci v roce 2018 

 

Město Pelhřimov – finanční příspěvek na sanitní vůz                              1.000.000,00 Kč 

MUDr. Jiří Běhounek, Pelhřimov                                   133.960,00 Kč 

Český nábytek a.s., Praha       78 650,00 Kč 

Bracco Imaging Czech s.r.o., Praha       44.070,00 Kč 

Spojené kartáčovny, a.s. Pelhřimov       30.000,00 Kč 

Českomoravský beton, Beroun       30.000,00 Kč 

Nadace Křižovatka, Brno       30.000,00 Kč 

MUDr. Jana Norková, Pelhřimov       20.000,00 Kč 

FK Pelhřimov, z.s., Pelhřimov       17.000,00 Kč 

Reality 21 Vysočina, s.r.o., Humpolec       14.000,00 Kč 

HC DUKLA Jihlava       12.000,00 Kč 

LIWA CZ, s.r.o, Pelhřimov       10.000,00 Kč 

MUDr. Eva Kučerová, Pelhřimov       10.000,00 Kč 

Valenta Richard, Pelhřimov         6.000,00 Kč 

Římal Pavel, Pelhřimov         6.000,00 Kč 

Nutricia a.s., Praha         5.000,00 Kč 

Mikešová Michaela, Pelhřimov         3.213,00 Kč 

Zadražilová Eva, Moraveč         2.000,00 Kč 

Klimešová Marie, Domamil         1.800,00 Kč 

ags, s.r.o. Praha         1.780,00 Kč 

Jurkovská Lenka, Nová Cerekev         1.500,00 Kč 

 

 

V roce 2018 získala Nemocnice Pelhřimov od fyzických i právnických osob věcné a finanční dary 

v celkové hodnotě 1.962.973,- Kč. Za všechny dary v jakékoliv formě a rozsahu děkujeme. Využíváme 

je na spolufinancování zdravotnické techniky a vylepšení prostředí ve zdravotnických provozech. 

Velice přínosný byl pro Nemocnici Pelhřimov finanční příspěvek Města Pelhřimov ve výši 1 mil. Kč. 

 

Naším cílem je, aby pelhřimovská nemocnice udržela - i pomocí přístrojového vybavení - dobrý 

standard poskytované zdravotní péče a aby i v budoucnu měla co nabídnout svým klientům v síti 

zdravotnických zařízení Kraje Vysočina. 

 

 



Výroční zpráva Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 2018 

 

17 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                  

                                                                                                                


